<sup>15</sup> *Regesten*, nr 527 i 546.

<sup>16</sup> *Regesten*, nr 409, 424, 467, 482, 483, 531.

<sup>17</sup> Por. *Allamoda*, *op. cit.*, s. 24.

Tomasz, biskup wrocławski, nadaje klasztorowi trzebnickiemu dziesięcinę ze wsi Sadlno, otrzymując w zamian dziesięcinę ze wsi Stobno.

A. Oryginał nie odnaleziony (do 1945 r. Wrocław, Archiwum Państwowe, sygn. Rep. 125, nr 42).

A\*. Fotografia ze zbiorów paleograficznych Katedry Nauk Pomocniczych Historii Uniwersytetu Wrocławskiego, sygn. 4209/I.

Regest: Regesten, nr 488.

Literatura: 1. E. Michael, *Die schlesische Kirche und ihr Patronat im Mittelalter unter polnischem Recht*, Zgorzelec (1926), s. 104; 2. F. Schilling, *Ursprung und Frühzeit des Deutschtums in Schlesien und im Land Lebus*, Lipsk 1938, s. 168, przyp. 1166; 3. L. Tyszkiewicz, *Ze studiów nad osadnictwem wczesnofeudalnym na Śląsku* (Sobótka, 1957, XII, s. 8).

In<sup>a</sup> nomine domini amen. Nos Thomas dei gratia Vratizlouiensis episcopus<sup>1</sup> notum facimus presentibus | et futuris, quod ad petitionem reverende domine et dilecte filie nostre Gertrudis abbatisse de Treb[nic]<sup>2</sup> et conventus sui, pensata etiam ab utraque parte utilitate vel commoditate que debēret | vel dicto claustro vel nostris in futurum successoribus provenire decimam de Zadlno<sup>3</sup> que est | villa prefati monasterii super aquam Vecz<sup>4</sup> claustro eidem contulimus in perpetuum recipientes | nomine commutationis a nominato claustro decimam de villa nostra tota Stobno<sup>5</sup> secundum quod est | plene in suis limitibus que nobis est valde commoda tam ratione situs, quam aliis de causis, que et | si quandoque pro futuris temporibus visa fuerit minor, quam ea quam pro commutatione damus que | multo magis potest recipere incrementum hoc a nobis intelligatur factum intuitu pietatis que | religiosi personis est ex iuris concessione per prelatos misericorditer impendenda. Ut autem | hoc

<sup>a</sup> Identyczne pismo spotykamy w dokumencie Mieszka Opolskiego dla biskupstwa z 1239 r. (Regesten, nr 531); por. uwagi we wstępie, wyżej s. 164.

<sup>1</sup> Tomasz I, biskup wrocławski 11 VIII 1232—31 V 1268.

<sup>2</sup> Gertruda, opatka klasztoru trzebnickiego ok. 1232—6 XII 1268 (1269), córka Henryka Brodatego; por. Z. Kozłowska-Budkowa, *Pol. słow. biogr.*, t. VII, Kraków 1948—1958, s. 407—408.

<sup>3</sup> Sadlno, pow. ząbkowicki, po raz pierwszy wymienione w falsyfikatach z 1207 i 1211 r. jako własność klasztoru trzebnickiego oraz w dokumencie autentycznym w 1235 r.; por. *Kodeks dyplomatyczny Śląska*, t. II, Wrocław 1959, nr 241, 244 oraz Regesten, nr 478.